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Municipio de Santa Catarina Pinula

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

Participación

Hombres Mujeres 49.48%50.52%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

24.19% 25.73% 22.16% 15.68% 12.24%

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

12,565	 12,224	 24,789
RENATO ANTONIO VILLALOBOS MARTINEZ

EUGENIO ALFONSO BOSCH PEREZ

CRUZ ANIBAL LOPEZ URBINA

LUIS ANTONIO RAFAEL MONTERROSO 

ALVARO DEL BUSTO CUESTA

JOSE ANTONIO CORO GARCIA

ROLANDO MONTERROSO RAMIREZ

ERICK GIOVANNI MONTENEGRO LOPEZ

OSCAR RAFAEL ORTIZ RUIZ

FRANCISCO PANIAGUA ALVAREZ

GUILLERMO ISAIAS MOLLINEDO RAMIREZ

Partido Político

PAN

FRG

UNE

PP-MR-PSN

PU

DCG

JOSE ANTONIO CORO GARCIA	 PAN	 Alcalde

HECTOR AUGUSTO JAIME DE PAZ	 PAN	 Sindico I

MANUEL DE JESUS BARILLAS GUZMAN	 PAN	 Sindico II

JUSTINIANO CRUZ MARROQUIN	 PAN	 Sindico Suplente

EMILIANO HERNANDEZ BARAHONA	 PAN	 Concejal 1

NOE BARILLAS DELGADO	 PAN	 Concejal 2

JORGE ADALBERTO SOTOJ ASIPE	 PAN	 Concejal 3

AUGUSTO SILVESTRE RAMIREZ	 PAN	 Concejal 4

PEDRO PEÑA HERNANDEZ	 PAN	 Concejal 5

GERARDO AUDILIO DE PAZ PIRIL	 PAN	 Concejal 6

DORA LOPEZ MONTENEGRO	 PP-MR-PSN	 Concejal 7

VICTOR GONZALO ALVARIZAES M.	 PAN	 Concejal Suplente 1

FELIPE ABAD CHAVEZ	 PAN	 Concejal Suplente 2

EMILIO RAMIREZ MONTERROSO	 PAN	 Concejal Suplente 3
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Resultados Municipio de Santa Catarina Pinula

PP-MR-PSN.

FRG

PU

UNE

DCG

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

2,119

1,611

679

786

91

11,968

144

603

17,254

18,001

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

3,831
100
1,880
74
374
215
856
16
829
125
1,964
101
227
6,110
471
830
16,702
18,003

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

3,838
114
2,106
66
288
186
829
24
895
71
1,727
62
152
6,495
405
746
16,853
18,004

3,590

1,707
91
381
227
848
26
471
131
1,913
96
174
5,497
609
2,239
15,152
18,000

Partido Político Resultados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

7,635

48

1,625

365

63

379

18

3,716

46

50

3,281

221

600

17,226

18,047

27.2%

2da.
Vuelta

Resultados

10,207

4,884

265

263

15,091

15,619

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 36.99%


